Nacional de Precos ao Consumidor — INPC, do Instituto Brasileira de Geografia e Estatistica — 

IBGE, sem prejuizo de outras penalidades previstas em normas legais ou regulamentares. 

CLAUSULA DECIMA — DOS PRECOS i 

10.1. O valor mensal estimado da contratag@o € de R$ 14.916,67 (catorze mil, novecentos e 

dezesseis reais e sessenta e sete centavos), perfazendo o valor anual estimado de R$ 

179.000,00 (cento e setenta e nove mil reais). 

10.2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas 

decorrentes da execucdo do objeto, inclusive tributos efou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administracéo, frete, seguro e